Sanctitas tua, tam plene illic absoluteque responsum est, quasi hoc specialiter studueris, ut quae apud nos erant turbata componeres. Recensito autem hoc Beatitudinis tuae libro, sicut qui sanctam atque apostolicam doctrinae tuae auctoritatem antea sequebantur, intellegentiores multo instructioresque sunt facti; ita qui persuasionis suae impediabantur obscuro, aversiores quam fuerant, recesserunt. Quorum tam abrupta dissensio primum propter ipsos metuenda est, ne tam claris tamque egregiis in omnium virtutum studio viris spiritus pelagianae impietatis illudat: deinde ne simpliciores quique, apud quos horum magna est de probitatis contemplatione reverentia, hoc tutissimum sibi aestiment quod audiant eos, quorum auctoritatem sine iudicio sequuntur, asserere”.

³³⁰ Augustinus, *Epistola* 225, PL 33, 3: „Haec enim ipsorum definitio ac professio est: Omnem quidem hominem Adam peccante peccasse; et neminem per opera sua, sed per Dei gratiam regeneratione salvari: universis tamen hominibus propitiationem, quae est in Sacramento sanguinis Christi, sine exceptione esse propositam, ut quicumque ad fidem et ad Baptismum accedere voluerint, salvi esse possint. Qui autem credituri sunt, quive in ea fide, quae deinceps per gratiam sit iuvanda, mansuri sunt, praescisse ante mundi constitutionem Deum, et eos praedestinasse in regnum suum, quos gratis vocatos, dignos futuros electione, et de hac vita bono fine excessuros esse praeviderit” (tłum. własne).

³³¹ Augustinus, *Epistola* 225, PL 33, 3: „(...)et lapsis curam resurgendi adimere, et sanctis occasionem teporis afferre; eo quod in utraque parte superfluum labor sit, si neque reiectus ulla industria possit intrare, neque electus ulla neglegentia possit excidere: quoquo enim modo se egerint, non posse aliud erga eos quam Deus definivit, accidere; et sub incerta spe cursum non posse esse constantem, cum, si aliud habeat praedeterminantis electio, cassa sit adnitentis intentio” (tłum. własne).

Prosper widzi więc w przyjęciu takiego punktu widzenia nie tylko niebezpieczeństwo ustania wysiłku na drodze do świętości, ale również fatalizm, który mógłby wiernych pozbawić nadziei na zbawienie. W dalszej części listu Akwitańczyk przypisuje marsylskim biskupom sympatyzowanie z niektórymi twierdzeniami pelagian, ponownie jednak przypisuje to trudnościom ze zrozumieniem nauki o łasce, którą przedstawił Augustyn.

Drugi list, który dotarł do Augustyna z terenów galijskich i również informował o predestynacjonistycznych tendencjach szerzących się na tamtych terenach został napisany przez Hilarego, prawdopodobnie osobę świecką, który był znany Prosperowi. Nie jest pewne, czy Hilary był znany Augustynowi, w liście jednak przekazuje mu pozdrowienia nie tylko od diakona Leoncjusza (być może późniejszego biskupa), ale również od swoich rodziców, oraz nie waha się prosić Augustyna o przesłanie mu ksiąg. List został napisany w podobnym czasie co list Prospera, można zatem uznać, że inspiracją do napisania listu był dla Hilarego Akwitańczyk – nie można wykluczyć, że chciał tym samym dać Augustynowi do zrozumienia, że kwestia szerzącej się predestynacji jest poważna, a sama nauka na tyle powszechna, że o pomoc do biskupa Hippony zwracają się również zwyczajni wierni. Hilary relacjonuje błędy, które można znaleźć u marsylczyków, a wśród nich wiele tych pochodzących od Pelagiusza – pojawiają się tu ponownie kwestie wolnej woli, łaski oraz grzechu Adama – zwraca też uwagę na to, że jeśli istnieje przeznaczenie wiernych, tak jak przekazuje Augustyn, to nie jest pewne, czy celowe jest upomnienie braterskie³³².